
関戸熊野神社 本殿・本殿覆殿等修復事業募金計画について 
 
≪募金趣意書≫ 

 関戸熊野神社は、今から 531 年前の延徳元年（1489 年９月９日）に紀州熊野三社を勧請し、創
立されたと伝えられる歴史ある神社であります。現本殿（奥の院）は 234 年前の天明六年（1786 年
11 月）に、本殿覆殿および拝殿は 156 年前の元治元年（1864 年４月）にそれぞれ建立されており
ます。 
 本殿および本殿覆殿は、ともに⾧い年月が経過し、各所に劣化や老朽化が著しく、昨今の異常気象や
地震などにより、損壊や倒壊の可能性が考えられる状況になって参りました。 
 このため、早急な修復が必要であるとの認識から、平成三十年度に「熊野神社本殿修復５ヶ年計画」を
策定し、令和四年５月の修復完成を目標に取り組みを始めております。 
 上記内容の修復総事業費は二千万円となる計画であり、氏子関係者をはじめとして当社崇敬者の皆
様にはご負担をお掛け致し、誠に恐縮ではございますが、ご賛同頂き格別のご支援ご協力を賜りますよう切
にお願い申し上げます。 
 
 令和二年 9 月吉日 
  宗教法人熊野神社 
  関戸熊野神社本殿修復を進める会 
 
≪募金要領≫ 
募金名称 関戸熊野神社 本殿・本殿覆殿等修復事業募金 
募金目的 本殿基礎の修復、本殿覆殿及び覆殿拝殿間囲塀改修工事等 
募金目標額 二千万円 
募金期間 令和二年９月～令和三年９月 
募金額 １口５千円 

１口未満の御篤志も承っておりますが、複数口でのご協力をお願い申し上げております。 
着工時期   令和三年 10 月（予定） 
竣工時期   令和四年７月（予定） 
振込先    ゆうちょ銀行 〇一九店（ゼロイチキュウ） 

当座預金 ０４５２０２６ 
（記号番号 ００１７０－４－４５２０２６） 
関戸熊野神社本殿修復を進める会 
（セキドクマノジンジャホンデンシュウフクヲススメルカイ） 

 
ご不明な点などがございましたら、以下の連絡先までお問合せ下さい。 
関戸熊野神社本殿修復を進める会 
事務局 藤井／090-2312-7216、鈴木／090-1652-8810 

E-mail（関戸熊野神社/sekido-kumano@outlook.jp） 
なお、振込手数料が無料となる専用振込用紙が、趣意書と併せて神社拝殿前に備え付けております。是
非ご活用ください。 
修復の状況は関戸熊野神社 Instagram（https://www.instagram.com/sekido.kumano/）
にて、随時お伝えして参ります。 

以上 


